
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TỊNH SƠN                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                 

Số :        /QĐ-UBND                     Tịnh Sơn, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi Ngân sách xã năm 2025 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND huyện Sơn 

Tịnh về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ người dân có vật nuôi bị tiêu hủy bắt buộc để 

phòng, chống dịch từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày 31/12/2024 trên địa bàn huyện Sơn 

Tịnh.. 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính – kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung dự toán chi Ngân sách xã Tịnh Sơn năm 2025 cho các ban ngành 

với số tiền 117.420.000 đồng ( bằng chữ: Một trăm mười bảy triệu bốn trăm hai mươi 

nghìn đồng./.). Kinh phí được phân khai theo Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 

27/3/2025 của UBND huyện Sơn Tịnh. 

(Phụ lục chi tiết đính kèm) 

 Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu giao dự toán chi ngân sách năm 2025, Công chức Tài 

chính – kế toán xã có trách nhiệm quản lý sử dụng kinh phí đúng mục đích và đúng theo 

quy định của Luật ngân sách nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Công chức Tài chính – Kế toán xã, 

và các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

  

Nơi nhận:   

- Như điều 4; 

- Kho bạc nhà nước huyện Sơn Tịnh; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã;  

- Lưu VT, TC-KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Lành 



 

 


		2025-03-31T14:35:21+0700
	Phạm Văn Lành


		2025-03-31T15:38:16+0700


		2025-03-31T15:38:16+0700


		2025-03-31T15:38:16+0700




